Handwritten notes in the right margin, including the word "X" and some illegible text.

21. Lucius magnos ex latere quodam do-
lores patiens, nec ullum ad illos curandos ef-
ficax remedium inveniens, à Medicis despe-
ratus, hoc à Dus immortalibus accepit mo-
nitum, ut templum ingressus, cineres ab altari
acciperet, ex sacrificiis reliquos, eosque vino
commixtos epotaret, & ad partem affectam
applicaret, sic namque futurum, ut confestim
convalesceret. *Lucio afflicto lateris dolore, &*
desperato à cunctis hominibus, oraculum red-
didit Deus, venires & ex ara colleret cinerem,
& unà cum vino misceret, & poneret supra la-
tus, & convalescit. Quando sanctis Altaribus
assistens Sacerdos, sacros nobis præsentat ci-
neres, pariter nobis insinuat, eisdem oppor-
tunam esse in dispositionibus animæ nostræ
curandis medicinam, dum scilicet nos in ci-
nerem redigendos esse considerantes, à Dei
offensis reiterandis abstinemus

Lucanus
apud Mer-
cur. l. 1. 8.
f. 33. lin. A.

22. Singularis quædam Lucani fuit opi-
nio, luctatoribus, priusquam manus confer-
rent, opus esse, ut totum corpus pulvere
conspargerent, idque ob multos respectus,
 præcipue verò, *Ut corpora fortiora redderen-*
tur. Cum igitur Christiani hoc quadragesi-
malit tempore adversus tor animæ suæ inimi-
cos dimicare debeat, Ecclesia eidem de pul-
vere prospicit, ut fortiter luctetur, & inrepi-
dè se habeat.

Plut. ap.
Basil. p. n.
2. ser. 4.
Cap. 5. 3. f.
8. & Petr.
de Valher.
10. f. 9. c. 1.

23. Pulchra fuit, quam Sertorius generosus
& expertus belli Dux, excogitavit, inventio,
aliqui enim hostium suorum in speluncam
quandam se subduxerant, quæ ob fortitudi-
nem sitis ex omni latere in expugnabilis erat:
advertens autem, quandam venti turbinem
ingentem pulveris nimbum in eos propelle-
re, hoc eventum utens, suis præcepit militibus,
ut totâ nocte pulverem etuerent, cumque ex
opposito speluncæ illius deportarent, ut is à
venti turbine in aëra sublatus, adversarios
suffocaret, hæcque ratione per pulverem glo-
riosam reportavit victoriam, quam gladio
obtinere non poterat. Vidit Deus hominem
protervum factum, quotidie, sive in juven-
tute, sive in divitiis confisum, contumacio-
rem fieri, nec serro, nec divinæ justitiæ manibus
cedere velle, cinere utitur & pulvere, à vento
spiritus sancti, ut sacerdotali dextera in ho-
minum vertices resperio: *Memento homo quia*
pulvis es, & quia in pulvere revertaris.

24. Lysimachus ferocissimè euidam leoni
occurrenti, cum se viribus infirmiqrem esse

animadverteret, pulveris pugnum è terra sub-
latum, in leonis coniecit oculos, eumque ex-
ceçavit ac tandem occidendo devicit. Ho-
quid Ecclesia cinerem pulverem oculis ho-
stis injiciendo aliud protendit, quam nos-
stram superare & mortificare perveritatem;
ac proinde dicit: *Memento homo, quia pulvis*
es, & in pulvere revertaris.

25. Quando Jason velletis aurei acquirendi
causa loco se movit, vasculum quoddam ci-
neribus plenum à Medæa accepit, eisdem que
cineres in dracobis ad velleris custodiam col-
locati, faciem conjiciens, cumque hac ratio-
ne excaecans, felicem assecutus est conatus sui
effectum. Utinam hæc nostræ esset studiosa
intentio, ut toto pectore, omnemque move-
ntes lapidem, celestium thesaurorum & glo-
riæ Paradisi lucro inhiaremus! Sancta nam-
que Mater Ecclesia, velut alia quædam Me-
dæa, libens libensque nobis cineres submi-
straret, & de factis exhiberet, quibus utentes,
sensualitatis nostræ draconem omnis boni
nostri, nec non thesaurorum à Salvatore nos-
stro nobis propofitorum consecutionem im-
pedientem excaecare possemus. *Thesauri autem*
vobis thesauri in celo.

26. Egregium est Onesimandri consilium, *Con-*
ut si Dux belliferos ab hoste assecurare milite-
res velit, valla, terræque aggeres, Pofitru in ter-
ra hostili castris, fossa confestim, & alioque opus,
sametsi eodem in loco vibi diu morandum non
constituerit, munitior enim, & proinde tutior e-
rit ad repentinis hostium impetum, & clandestin-
nas, neque expectatas interruptiones. Equeve-
nam autem securiora haberi possunt adver-
sus diabolicos insultus animæ nostræ, de-
fectionis subsidia, quam sit pulvis & cinis,
qui in principio habendi cum vitis confit-
ctus militiæ christiane à Sacerdote proponi-
tur? Nunquid enim illum audis dicentem:
Memento homo quia pulvis es, & in pulvere
revertaris.

27. Observat Albertus Magnus libro de
Veget. Corvum nidificare, aut partus suos ad
perfectionem reducere non posse, si à secreta
quodam manu intra arboris corticem ab-
scinditur sit viti combusti cinis; en verba
ipsius: *Si corvus nidificaverit in arbore, & viti*
posuerit, per eandem causelam facilis possit im-
pediri, ne de ovibus valeat pullos procreare: Acci-
piatur cinis viti, & ponatur inter lignum &
corticem arboris: quamvis ibi cinis durabit,
corvus

deus nunquam pallificabit. Ut ater inferni
corvus diabolus per tentationes suas peccata
non generet, sancta Mater Ecclesia cineres
adhibet, non vitii, sed massæ nostræ, non mi-
nus fragilis, quam vitii: Diabolus per tentatio-
nem quæ nihil nisi facere. sistum corvum impedit
ostentus, accipiamus cineres vestri, vultum au-
tem, quod est fragile, est caro nostra, inquit
Scriptor quidam Rup. Holcor in Sap. lect.
15. c. 10. l. 16. sic C.

28. Inventa est à nonnullis ars lacte in
charta candida scribendi literas, quæ quia
non apparebant, cæcæ literæ vocabantur (ut
refert Plinius libro 16. histor. cap. 8.) ut au-
tem si quilibet esset eorum lectio, & cæcorum
characterum perciperetur contentum, cineres
deliquet aspergebant, eorumque virtute ap-
parebat litteræ: Narrant de lacte ejus in scripta
charta cum inaruerit, si cinis aspergatur, appa-
re litteræ. O quam difficilis est humanæ
intelligentiæ cognitio sui ipsius? Visne scire,
quodnam sit hominis contentum, & quid-
nam per characteres suos significet? permite
Sacerdoti, ut literam frontis tuæ cineribus
consperserit, sic enim scripturam hanc legere
facillime poteris: Memento homo quia pulvis
es, & in pulverem reverteris.

29. Philolophum quendam de rebus natu-
ralibus ingeniosè discutientem, homo qui-
dam lepidus lignum quoddam manu sua te-
nens, per joerem, quantum fumus ex ligno ist-
hoc, si accenderetur, egredi possit, interroga-
vit? Respondit Philolophus, combusto lig-
no, pondera cineres, quod deficit, in fumum
abijt: Expende cineres: Quod si scire desideres,
quantus fumus aut fama tua post mortem
tuam in terris apud posteros mansura sit, Ex-

pende cineres, pondera cineres istos, qui sunt
vitæ tuæ reliquæ, & recordare, quod pulvis
es, & in pulverem reverteris.

30. Polus vir tota Græcia famosus, com-
ediam Athenis representandam recitaturus,
cum perioniam ageret Electræ, ob miserias
suas ad plorandum confititæ, ut planctum
hunc naturaliter exprimeret, clam sibi unam
cineres sibi continentem, adduci fecit; quos
considerans, à steru sibi temperare non por-
uit: Polus iugubri habitu Electræ induitur, urnam
à sepulchro tulit filii, doloremque animi nat-
uraliter expressit, luctu asque lamenis veris
& spirantibus, inquit Aulus Gellius: Exhor-
tatur nos Deus noster per Prophetam Joë-
lem, ut per veram conversionem culpas no-
stras depleamus: Convertimini ad me in flu-
su & planctu; quod ut facilius à nobis fieri
posset, Ecclesia cineres nobis monstrat,
& ob oculos ponit, dicens: Memento homo
quia pulvis es, & in pulverem reverteris.

31. Hannibal interrogatus, quando vigen-
tes inter Carthaginenses & Romanos dilcor-
diæ terminandæ essent: aliud responsum non
dedit, quam quod pede terram concutens,
pulverem in aëra excitavit, quasi diceret: Nun-
quam terminabuntur, nisi donec una factio-
num illarum in pulverem abierit. Tu quoque
dic mihi, quando finienda sunt, quæ inter te
& Deum ob peccata commissa vertuntur ho-
stiles inimicitia? Num forte in mortem, quæ in
pulverem te convertat, præstolaris? Recor-
dare obsecro, quod tempus volet, quod vita
brevis sit, quod denique mors ab impreviso
te abripiet: Observa inquam monitum
istud, & vade in
pacc.

Apophe.
Græc.

Aul. Gell.
lib 7. fol.
207.

Joël. 2.

Apud Ra-
phælem
de Columb
in Domin.
2. Quadr.
fol. 58.

Handwritten notes in red ink on the right page, including the word 'X' and some illegible text.

SERMO SECVNDVS.
FERIA QVINTA
CINERV M.

Domine, puer meus jacet in domo paralyticus, & male torquetur, Matth. cap. 8.
15 CUM